
XXVII TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: BENJAMIN FEMENINO Hora Finalización Prueba: 17/09/2015 5:33

Lugar/Place: La Moreda-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 17/09/2015 5:33

Fecha/Date: 26-sep-15

Prueba/Race: 1500 LINEA FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 177 FERNÁNDEZ MONTES, NURIA CP SIERO ASTURIANA 24 0:02:56,660 30,567

2º 172 AYALA, LUISA AD SAN JUAN NAVARRA 23 0:02:56,670 30,565

3º 151 ANTOLÍN FERNANDEZ, ALBA ASDECO DIGITAL ASTURIANA 22 0:02:56,713 30,558

4º 178 CORTE PRUNEDA, PAULA CP SIERO ASTURIANA 21

5º 173 ARAZURI, AROA AD SAN JUAN NAVARRA 20

6º 153 RODRIGUEZ GARCIA, PAULA ASTUR PATIN ASTURIANA 19

7º 152 FERNANDEZ TUERO, ANDREA ASTUR PATIN ASTURIANA 18

8º 164 MONTES GONZÁLEZ, LAURA CP PELAYO ASTURIANA 17

9º 175 RODRÍGUEZ VALEA, NURIA CP SIERO ASTURIANA 16

10º 154 HERNANDEZ VAZQUEZ, AINARA ASTUR PATIN ASTURIANA 15

11º 166 GÓMEZ MENENDEZ, SARA CP PELAYO ASTURIANA 14

12º 176 GUTIERREZ REBOLLO, CARLA CP SIERO ASTURIANA 13

13º 170 AZCARATE, PAULA AD SAN JUAN NAVARRA 12

14º 5 BOTERO ARCEIZ, LUCÍA MARIANISTAS ZARAGOZAARAGONESA 11

15º 161 ALONSO ARIAS, MARIA CD FLUKE ASTURIANA 9,5

15º 155 MORA, LUCIA CALZADA TEJANORT ASTURIANA 9,5

17º 171 VALLE, LEIRE AD SAN JUAN NAVARRA 7,5

17º 158 BARRIOS MARTINEZ, MARIEVA CD FLUKE ASTURIANA 7,5

19º 169 AYALA, ANA MARÍA AD SAN JUAN NAVARRA 5,5

19º 162 PRENDES MANDIOLA, MIRIAN CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 5,5

21º 156 RICO SÁNCHEZ, MARTA A.D. NOVARES ASTURIANA 3,5

21º 165 CABRERO PONTE, BLANCA CP PELAYO ASTURIANA 3,5

23º 174 CASTRO, MARIANA CCD VÁLEGA PORTUGUESA 2

24º 157 PIÑERA LLERA, CARLA CD FLUKE ASTURIANA 1



XXVII TROFEO INTERNACIONAL "ASTUR PATÍN"
Categoría/Category: BENJAMIN FEMENINO Hora Finalización Prueba: 18/09/2015 0:39

Lugar/Place: Circuito Las Mestas-Gijón(Asturias) Hora Impresión acta: 18/09/2015 0:39

Fecha/Date: 27-sep-15

Prueba/Race: 1000 LINEA FINAL

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO Feder./PAIS Puntos TIEMPO/TIME Vel./Speed Observaciones

Orden Dorsal SKATER TEAM Feder./COUNTRY Points h:mm:mm,mil. KM/H Observations

1º 178 CORTE PRUNEDA, PAULA CP SIERO ASTURIANA 22 0:01:55,777 31,094

2º 172 AYALA, LUISA AD SAN JUAN NAVARRA 21

3º 151 ANTOLÍN FERNANDEZ, ALBA ASDECO DIGITAL ASTURIANA 20

4º 177 FERNÁNDEZ MONTES, NURIA CP SIERO ASTURIANA 19 Amon.

5º 164 MONTES GONZÁLEZ, LAURA CP PELAYO ASTURIANA 18

6º 152 FERNANDEZ TUERO, ANDREA ASTUR PATIN ASTURIANA 17

7º 153 RODRIGUEZ GARCIA, PAULA ASTUR PATIN ASTURIANA 16

8º 176 GUTIERREZ REBOLLO, CARLA CP SIERO ASTURIANA 15

9º 166 GÓMEZ MENENDEZ, SARA CP PELAYO ASTURIANA 14

10º 175 RODRÍGUEZ VALEA, NURIA CP SIERO ASTURIANA 12

10º 173 ARAZURI, AROA AD SAN JUAN NAVARRA 12

10º 5 BOTERO ARCEIZ, LUCÍA MARIANISTAS ZARAGOZAARAGONESA 12

13º 155 MORA, LUCIA CALZADA TEJANORT ASTURIANA 9

13º 154 HERNANDEZ VAZQUEZ, AINARA ASTUR PATIN ASTURIANA 9

13º 171 VALLE, LEIRE AD SAN JUAN NAVARRA 9

16º 174 CASTRO, MARIANA CCD VÁLEGA PORTUGUESA 6

16º 165 CABRERO PONTE, BLANCA CP PELAYO ASTURIANA 6

16º 170 AZCARATE, PAULA AD SAN JUAN NAVARRA 6

19º 157 PIÑERA LLERA, CARLA CD FLUKE ASTURIANA 3,5

19º 158 BARRIOS MARTINEZ, MARIEVA CD FLUKE ASTURIANA 3,5

21º 169 AYALA, ANA MARÍA AD SAN JUAN NAVARRA 1,5

21º 156 RICO SÁNCHEZ, MARTA A.D. NOVARES ASTURIANA 1,5



XXVII Trofeo Internacional "Astur Patín"

Categoría/Category: BENJAMIN FEMENINO
PUNTOS / POINTS

27-sep-15 1ª Jorn. 2ª Jorn.

La Moreda-

Gijón(Asturia

s)

Circuito Las 

Mestas-

Gijón(Asturia

s)

TODAS 26-sep 27-sep

Orden Dorsal PATINADOR EQUIPO PAIS LINEA LINEA PruebasSuma 

Place Number SKATER TEAM COUNTRY 1500 1000 GENERAL HandicapGral

1º 172 AYALA, LUISA AD SAN JUAN NAVARRA 23 21 44

2º 178 CORTE PRUNEDA, PAULA CP SIERO ASTURIANA 21 22 43

2º 177 FERNÁNDEZ MONTES, NURIA CP SIERO ASTURIANA 24 19 43

4º 151 ANTOLÍN FERNANDEZ, ALBA ASDECO DIGITAL ASTURIANA 22 20 42

5º 164 MONTES GONZÁLEZ, LAURA CP PELAYO ASTURIANA 17 18 35

5º 152 FERNANDEZ TUERO, ANDREA ASTUR PATIN ASTURIANA 18 17 35

5º 153 RODRIGUEZ GARCIA, PAULA ASTUR PATIN ASTURIANA 19 16 35

8º 173 ARAZURI, AROA AD SAN JUAN NAVARRA 20 12 32

9º 176 GUTIERREZ REBOLLO, CARLA CP SIERO ASTURIANA 13 15 28

9º 166 GÓMEZ MENENDEZ, SARA CP PELAYO ASTURIANA 14 14 28

9º 175 RODRÍGUEZ VALEA, NURIA CP SIERO ASTURIANA 16 12 28

12º 154 HERNANDEZ VAZQUEZ, AINARA ASTUR PATIN ASTURIANA 15 9 24

13º 5 BOTERO ARCEIZ, LUCÍA MARIANISTAS ZARAGOZAARAGONESA 11 12 23

14º 155 MORA, LUCIA CALZADA TEJANORT ASTURIANA 9,5 9 18,5

15º 170 AZCARATE, PAULA AD SAN JUAN NAVARRA 12 6 18

16º 171 VALLE, LEIRE AD SAN JUAN NAVARRA 7,5 9 16,5

17º 158 BARRIOS MARTINEZ, MARIEVA CD FLUKE ASTURIANA 7,5 3,5 11

18º 165 CABRERO PONTE, BLANCA CP PELAYO ASTURIANA 3,5 6 9,5

18º 161 ALONSO ARIAS, MARIA CD FLUKE ASTURIANA 9,5 9,5

20º 174 CASTRO, MARIANA CCD VÁLEGA PORTUGUESA 2 6 8

21º 169 AYALA, ANA MARÍA AD SAN JUAN NAVARRA 5,5 1,5 7

22º 162 PRENDES MANDIOLA, MIRIAN CP NUEVO OVIEDO ASTURIANA 5,5 5,5

23º 156 RICO SÁNCHEZ, MARTA A.D. NOVARES ASTURIANA 3,5 1,5 5

24º 157 PIÑERA LLERA, CARLA CD FLUKE ASTURIANA 1 3,5 4,5


